
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  

 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«29» января 2024 г.            №12 
 

г. Якутск 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании 

в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 

406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 

руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха 

(Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 

№468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 

25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункты 1.1, 1.1.7 – 1.1.8, 1.2, 1.2.7 - 1.2.8 приложения № 4 к постановлению Правления ГКЦ 

РС (Я) от 16 декабря 2020 года № 277 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), поставляемую организациям коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха (Якутия), на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции: 

 

1.1.    Прочие потребители 

1.1.7. ООО 

"Инновационные 

Технологии 

Энергетического 

комплекса" 
<**> 

 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 113,70 

1.1.8. с 01.07.2024 по 31.12.2024 119,99 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.7. с 01.01.2024 по 30.06.2024 136,44 

1.2.8. с 01.07.2024 по 31.12.2024 
143,99 

 

2. Пункты 1.1, 1.1.5-1.1.6, 1.2, 1.2.5-1.2.6 приложения №5 к постановлению Правления ГКЦ 

РС (Я) от 13.12.2021 №248 "Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую 

энергию(мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики 

Саха (Якутия) на 2022-2026 годы" изложить в следующей редакции: 

1.1.    Прочие потребители 

1.1.5. 

ООО "КСК 

ЛИДЕР"<**> 

п. Нефтебаза 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 7760,38 

1.1.6. с 01.07.2024 по 31.12.2024 9 201,79 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5. с 01.01.2024 по 30.06.2024 9312,46 

1.2.6. с 01.07.2024 по 31.12.2024 11042,15 



3. Пункт 2.2 приложения №1 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 20.12.2023 №216 

"Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии (мощности), оказываемые 

теплосетевыми организациями Республики Саха (Якутия) на 2024 год" изложить в следующей 

редакции: 

 

4. Пункты 1.7 – 1.8. приложения № 6 к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) от 17.12.2020 

№288 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2021-2025 годы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 

теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  

Тариф на ГВС,  

одноставочный, 

руб./м3 

Теплоноси

тель, 

одноставо

чный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения) 

<**> 

Населе

ние 

(тариф

ы 

указыв

аются 

с 

учетом 

НДС) 

<* 

1.7. 
МУП "Тепловая 

энергетическая 

компания" Поселок 

Солнечный  

<***> 

ОСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
124,78 8228,97 577,37 577,37 

1.8. 
01.07.2024– 

31.12.2024 
133,76 12306,02 810,59 810,59 

 

5. Пункты 1.1, 1.1.2-1.1.3, 1.2, 1.2.2-1.2.3. приложения № 16 к постановлению Правления 

ГКЦ РС (Я) от 20 декабря 2023 № 209 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных 

параметров регулирования на техническую воду и на питьевую воду (холодное водоснабжение), 

поставляемую ООО «Предприятие тепловодоснабжение» потребителям муниципального 

образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы» изложить в 

следующей редакции: 

1.1.   

 

ООО «ПТВС» 

 <**>  

г. Мирный 

Прочие потребители 

1.1.2. с 01.07.2024 по 31.12.2024 233,88 

1.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 233,88 

1.2. 
Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

<*> 

1.2.2. с 01.07.2024 по 31.12.2024 280,66 

1.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 280,66 

 

2.2. 

АО 

«Теплоэнергия», 

(включаемый в 

тариф ПАО 

«Якутскэнерго») 

ТК1,ТК1.1 <**> 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес. 

01.01.2024-30.06.2024 500,77493 



            6. Пункты 2.1, 2.1.2-2.1.3, 2.2, 2.2.2-2.2.3 приложения №1 к постановлению Правления ГКЦ 

РС (Я) от 23.11.2022 г. №277 "Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования на услуги водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

Республики Саха (Якутия) на 2023 - 2027 годы" изложить в следующей редакции: 

 

2.1.    Прочие потребители 

2.1.2. 

ООО "ЯГМЗ" 

<**> 
 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 84,28 

2.1.3. с 01.07.2024 по 31.12.2024 84,99 

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.2. с 01.01.2024 по 30.06.2024 101,14 

2.2.3. с 01.07.2024 по 31.12.2024 101,99 

 

            7. Пункты 1.1, 1.1.5-1.1.6, 1.2, 1.2.5-1.2.6 приложения №3 к постановлению Правления ГКЦ 

РС (Я) от 13.12.2021 г. №248 "Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2026 годы" изложить в следующей редакции: 
 

1.1.    Прочие потребители 

1.1.5. 
ООО "СИТИМ 

БЕЧЕНЧА" 

с.Беченча 

<***> 
 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 12 384,30 

1.1.6. с 01.07.2024 по 31.12.2024 14 977,61 

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

1.2.5. с 01.01.2024 по 30.06.2024 12 384,30 

1.2.6. с 01.07.2024 по 31.12.2024 14 977,61 

 

8. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 20.12.2023 г. №217 " Об установлении 

долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на питьевую воду (холодное 

водоснабжение), поставляемое организациями коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха(Якутия) на 2024 - 2028 годы " следующие изменения: 

            8.1. дополнить приложением 43 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

            8.2. дополнить приложением 44 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 

            8.3. дополнить приложением 45 согласно приложению № 3 к настоящему постановлению 

            9. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 20.12.2023 № 234 «Об установлении 

тарифов на горячую воду в системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 

- 2028 годы» следующие изменения: 

9.1. в приложении №1:  

9.1.1. Пункты 96.1., 133.1., 190.1., 199.1., 216.1., 240.1., 344.1., 346.1. изложить в следующей 

редакции: 

96.1 
01.01.2024– 

30.06.2024 
507,11 5183,56 778,01 933,61 

133.1 

 

 ГУП "ЖКХ РС(Я)"

 98620410101  

 с. Бердигестях 

 <**>  

 ЗСТ  
 ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Мегино-Кангаласский 
 филиал 
 98629415101 

 Село Майя 
 <**> 

 ОСТ

01.01.2024– 

30.06.2024 
130,43 5685,2 443,12 531,74 



9.1.2. дополнить пунктами 433.1–435.10. в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

9.1.3. подпункты 11.1-11.10. признать утратившими силу. 

9.1.4. подпункты 13.1-13.10. признать утратившими силу. 

9.2. Пункт 3.1. приложения №2 к постановлению ГКЦ РС(Я) от 20.12.2023 № 234 «Об 

установлении тарифов на горячую воду в системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) и 

теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2024 – 2028 годы» изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика 

Период 

действия 

Закрытая система горячего водоснабжения 

Компоненты 
Тариф на ГВС, одноставочный, 

руб/куб.м. 

теплоноситель

, руб/м3 

тепловая 

энергия, 

одноставочны

й, руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения) <*> 

Население 

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС) 

<**> 

3.1. 

ООО 

"Ассоциация 

строителей АЯМ" 

г. Алдан <**> 

с 01.01.2024-

30.06.2024 
55,46 4275,27 277,77 333,32 

190.1 

ООО "МП КК НР" 

98660405101 

Село Иенгра 

<***> 

ЗСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
267,98 5923,99 576,03 576,03 

199.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Нюрбинский филиал 

98626415101 

Село Жархан 

<**> 

ОСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
95,61 10631,26 680,32 816,38 

216.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Олекминский филиал 

98641101001 

Город Олёкминск 

<**> 

ЗСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
247,89 8899,18 710,65 852,78 

240.1 

ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Среднеколымский 

филиал 

98646448101 

Село Хатынгнах 

<**> 

ОСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
101,49 9375,23 617,13 740,56 

344.1 

АО "Хангаласский 

Газстрой" 

98644101001 

Город Покровск кот. 

КАТ, ЦУБ 

<**> 

ЗСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
174,37 3 545,20 358,96 430,75 

346.1 

АО "Хангаласский 

Газстрой" 

98644101001 

Город Покровск, кот. 

УПО, 15 кв.ж.д., Дом 

ветеранов 

<**> 

ЗСТ 

01.01.2024– 

30.06.2024 
174,37 3 327,23 347,61 417,32 



 

10. В постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 20 декабря 2023 года № 229 «Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на услуги 

водоотведения, оказываемые ГУП «ЖКХ РС(Я)» потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 

- 2028 годы» изложить в следующей редакции: 

10.1. В приложении № 1 четвертом столбце слова «Тариф на питьевую воду» заменить 

словами «Тариф на водоотведение»; 

10.2. В приложениях № 2-10 слова «транспортировку воды» заменить словами «услуги 

водоотведения»,  

10.3 в приложениях № 11-19:  

10.3.1. слова «водоснабжения» заменить словами «водоотведение»; 

10.3.2 в столбцах периодов действия показателей надежности и эффективности заменить 

года «2019; 2020; 2021; 2022; 2023» на «2024; 2025; 2026; 2027; 2028». 

11. В пунктах 2.1.10., 2.2.10. приложения № 13 к постановлению Правления ГКЦ РС(Я) от 

11.12.2019 № 170 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2020-2024 годы» цифры «7638,59» заменить цифрами «6 369,06». 

12. Приложение №1 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 20.12.2023 №217 "Об 

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на питьевую воду 

(холодное водоснабжение), поставляемое организациями коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы" признать утратившими силу. 

             13. Пункты 2.2., 2.2.9.-2.2.10. приложения № 5 к постановлению ГКЦ РС(Я) от 13.12.2021 N 

249 "Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), 

поставляемую организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия), 

на 2022 - 2026 годы" изложить в следующей редакции: 

2.2. 
 

ГУП "ЖКХ РС (Я)" 

с. Крестях 

<**>  

Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

<*> 

2.2.9. с 01.01.2024 по 30.12.2024 301,64 

 2.2.10 с 01.07.2024 по 31.12.2024 634,28 

              14. Внести в постановление ГКЦ РС(Я) от 13.12.2019 N 192 "Об установлении 

долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую ГУП "ЖКХ 

РС(Я)" потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 - 2024 годы" следующие изменения: 

14.1. Пункты 1.2., 1.2.9., 2.2. 2.2.9. приложения №2 изложить в следующей редакции: 

 

1.2. 
Усть-Алданский филиал 

(Насосная "Школа на 120 

учащихся в с. Ус-Кюель") 

<**>  
 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

<*> 

1.2.9. с 01.07.2024 по 31.12.2024 893,29 

2.2. 
Усть-Алданский филиал 

(с.Борогонцы, перед. от 

ООО "УКС")  

<**>  

Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

<*> 

2.2.9. с 01.07.2024 по 31.12.2024 165,90 

              14.2. Пункты 1.2., 1.2.9.-1.2.10. приложения №3 изложить в следующей редакции. 

 

1.1.  
 

ГУП "ЖКХ РС (Я)" 

п. Витим 

<**>  

 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

<*> 

1.2.9. с 01.01.2024 по 30.12.2024 322,04 

1.2.10. с 01.07.2024 по 31.12.2024 506,00 

              15. Пункт 1.1.1. приложения №4 к постановлению ГКЦ РС(Я) от 20.12.2023 N 221 "Об 

установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую организациями коммунального 

комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2024 год" цифры «216,89» заменить цифрами 

«201,71». 



 16. Пункты 1.7.-1.8., приложения №3 постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 17.12.2020 

№ 288 «Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 

- 2025 годы» изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 

теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  

Тариф на ГВС,  

одноставочный, 

руб./м3 

Теплоноси

тель, 

одноставо

чный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения) 

<**> 

Населе

ние 

(тариф

ы 

указыв

аются 

с 

учетом 

НДС) 

<* 

1.7. 
ИП Кадашников Е.А. 

с. Солянка 

ОСТ 

<***> 

01.01.2024– 

30.06.2024 
177,38 7 769,10 

604,68 604,68 

1.8. 
01.07.2024– 

31.12.2024 
190,16 8 282,27 

645,68 645,68 

 

 

 

Председатель 

 

 

Н.В. Бочков 

 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению правления ГКЦ РС(Я) 

от «29» января 2024 года № 12 

 Тарифы на питьевую воду (холодное водоснабжение), поставляемые организациями 

коммунального комплекса потребителям МР «Сунтарский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия) на 2024-2028 годы 
 

 

п/№ Наименование организации Период 

Тарифы на 

водоснабжение, 

одноставочный, 

руб./м3 

 2.1.   Прочие потребители 

 2.1.1.  с 01.01.2024 по 30.06.2024 411,43 

 2.1.2.  с 01.07.2024 по 31.12.2024 435,46 

 2.1.3.  с 01.01.2025 по 30.06.2025 435,46 

 2.1.4.  с 01.07.2025 по 31.12.2025 439,22 

 2.1.5.  с 01.01.2026 по 30.06.2026 439,22 

 2.1.6.  с 01.07.2026 по 31.12.2026 443,83 

 2.1.7.  с 01.01.2027 по 30.06.2027 443,83 

 2.1.8. 

ООО «Жилищно-

коммунальный сервис» 

<***> 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 449,12 

 2.1.9. с 01.01.2028 по 30.06.2028 449,12 

 2.1.10. с 01.07.2028 по 31.12.2028 454,58 

 2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

 2.2.1. с 01.01.2024 по 30.06.2024 411,43 

 2.2.2.  с 01.07.2024 по 31.12.2024 435,46 

 2.2.3.  с 01.01.2025 по 30.06.2025 435,46 

 2.2.4.  с 01.07.2025 по 31.12.2025 439,22 

 2.2.5.  с 01.01.2026 по 30.06.2026 439,22 

 2.2.6.  с 01.07.2026 по 31.12.2026 443,83 

 2.2.7.  с 01.01.2027 по 30.06.2027 443,83 

 2.2.8.  с 01.07.2027 по 31.12.2027 449,12 

 2.2.9.  с 01.01.2028 по 30.06.2028 449,12 

 2.2.10.  с 01.07.2028 по 31.12.2028 454,58 



 

 

N п/п Наименование регулируемой организации год 

Базовый уровень 

операционных 
расходов 

Индекс эффективности 
операционных расходов 

Уровень 

надежности 
водоснабжения <*> 

Показатели 

энергосбережения и 
энергоэффективности 

<**> 

Показатели 

качества 
водоснабжения 

Тыс. руб. %       

 

2.1. 

ООО «Жилищно-

коммунальный сервис» 

2024 1 663,92 - 

Согласно 

приложению N 45 к 
постановлению 

Согласно 

приложению N 45 к 
постановлению 

Согласно 

приложению N 45 
к постановлению 

 

2.2. 2025 - 3,5  

Согласно 

приложению N 45 к 
постановлению 

Согласно 

приложению N 45 к 
постановлению 

Согласно 

приложению N 45 
к постановлению 

 

  2.3. 2026 -  2,5 

Согласно 

приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 

приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 

приложению N 45 

к постановлению 
 

2.4. 2027 -  2,0 

Согласно 

приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 

приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 

приложению N 45 

к постановлению 
 

2.5. 2028 -  1,0 

Согласно 
приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 
приложению N 45 к 

постановлению 

Согласно 
приложению N 45 

к постановлению 

 

-------------------------------- 

<*> Плановые значения показателей надежности и качества утверждены в инвестиционных и производственных программах в отношении объектов, 

создание, реконструкция и ремонт которых предусмотрены инвестиционной программой, производственной программой. 

<**> - понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами распределения расхода топлива не применялся. 
 

 

 

 

      Приложение № 2 к постановлению 

      Правления ГКЦ РС (Я) 

      

от «29» января 2024 года № 12 

 

      
 

Долгосрочные параметры регулирования для организаций коммунального комплекса 

потребителям МР «Сунтарский улус (район)» Республики Саха (Якутия) в сфере водоснабжения,  

в отношении которых применяется метод индексации при расчете тарифов на питьевую воду (холодное водоснабжение) на 2024-2028 годы 



 

                                                   Показатели надежности, качества и энергоэффективности объектов водоснабжения  

по предприятию ООО «Жилищно-коммунальный сервис» на 2024 - 2028 годы 

 

N п/п Наименование показателя Ед. изм. 2024 2025 2026 2027 2028 

1 Показатели надежности       

1.1 

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах 

исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное 

водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате 

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 

централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих 

организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на 

протяженность водопроводной сети в год 

ед./км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах 

исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее 

водоснабжение по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, 

повреждений и иных технологических нарушений на объектах 

централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих 

организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на 

протяженность водопроводной сети в год 

ед./км 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Показатели энергетической эффективности       

2.2 
удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей 

воды для открытой системы теплоснабжения 

Гкал/куб. 

м 
0,055 

 

0,055 

 

0,055 

 

0,055 

 

0,055 

2.3 
удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей 

воды для закрытой системы теплоснабжения 

Гкал/куб. 

м 
0,052 0,052 0,052 0,052 0,052 

Приложение № 3 к постановлению 

Правления ГКЦ РС (Я) 

от «29» января 2024 года № 12 



2.4 

удельный расход электрической энергии, потребляемой в 

технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема 

воды, отпускаемой в сеть 

кВт*ч/ку

б. м 
0 0 0 0 0 

2.5 

удельный расход электрической энергии, потребляемой в 

технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу 

объема транспортируемой воды 

кВт*ч/ку

б. м 
1,74 

 

1,74 

 

1,74 

 

1,74 

 

1,74 

3 Показатели качества       

3.1 

доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы 

водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не 

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 

отобранных по результатам производственного контроля качества 

питьевой воды 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 

соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, 

отобранных по результатам производственного контроля качества 

питьевой воды 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 

доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего 

водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по 

температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам 

производственного контроля качества горячей воды 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 

доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего 

водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за 

исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по 

результатам производственного контроля качества горячей воды 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



 

Приложение №4 

к постановлению правления ГКЦ РС(Я) 

От «29» января 2024 г. № 12 

 

 

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 

теплоснабжения (горячее водоснабжение) 
 

 

Компоненты  

Тариф на ГВС,  

 одноставочный, 

руб./м3 

 

Теплоноси

тель, 

одноставо

чный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения) 

<**> 

Населен

ие 

(тарифы 

указыва

ются с 

учетом 

НДС) 

<*> 

 

 
433.1 

ООО «ЖКХ 

"Альтернатива"»  

с Нюрбачан ОСТ 

<**> ОКТМО 

98626450101 

01.01.2024– 

30.06.2024 
208,02 7460,00 618,32 741,98 

 
433.2 

01.07.2024– 

31.12.2024 

267,59 

 
7893,37 701,73 842,08 

 
433.3 

 01.01.2025-

30.06.2025 

267,59 

 
7893,37 701,73 842,08 

 
433.4 

 01.07.2025-

31.12.2025 

278,83 

 
8224,89 731,20 877,44 

 
433.5 

 01.01.2026-

30.06.2026 

278,83 

 
8224,89 731,20 877,44 

 
433.6 

 01.07.2026-

31.12.2026 

289,98 

 
8553,89 760,44 912,53 

 
433.7 

 01.01.2027-

30.06.2027 

289,98 

 
8553,89 760,44 912,53 

 
433.8 

 01.07.2027-

31.12.2027 

301,58 

 
8896,04 790,87 949,04 

 
433.9 

 01.01.2028-

30.06.2028 

301,58 

 
8896,04 790,87 949,04 

 
433.10 

 01.07.2028-

31.12.2028 

313,64 

 
9251,89 822,50 987,00 

 
434.1 

ООО "ДВ 

Энерджи"  

с. Октемцы ОСТ 

<**> ОКТМО 

98626450101 

01.01.2024– 

30.06.2024 

90,80 

 

4551,95 

 

341,16 

 

409,39 

 
 

434.2 
01.07.2024– 

31.12.2024 

94,89 

 

4689,52 

 

352,81 

 

423,37 

 
 

434.3 
 01.01.2025-

30.06.2025 

94,89 

 

4689,52 

 

352,81 

 

423,37 

 
 

434.4 
 01.07.2025-

31.12.2025 

98,88 

 

4886,48 

 

367,63 

 

441,16 

 
 

434.5 
 01.01.2026-

30.06.2026 

98,88 

 

4886,48 

 

367,63 

 

441,16 

 
 

434.6 
 01.07.2026-

31.12.2026 

102,83 

 

5081,94 

 

382,34 

 

458,81 

 
 

434.7 
 01.01.2027-

30.06.2027 

102,83 

 

5081,94 

 

382,34 

 

458,81 

 
 

434.8 
 01.07.2027-

31.12.2027 

106,94 

 

5285,22 

 

397,63 

 

477,16 

 



  
434.9 

 01.01.2028-

30.06.2028 

106,94 

 

5285,22 

 

397,63 

 

477,16 

 
 

434.10 
 01.07.2028-

31.12.2028 

111,22 

 

5496,63 

 

413,54 

 

496,25 

 
 

435.1 

ООО "НКТЭ"  

с. Хатас ЗСТ <**> 

ОКТМО 98626450101 

01.01.2024– 

30.06.2024 
172,42 8342,45 606,23 727,48 

 
435.2 

01.07.2024– 

31.12.2024 
178,72 10355,29 717,20 860,64 

 
435.3 

 01.01.2025-

30.06.2025 
178,72 10355,29 717,20 860,64 

 
435.4 

 01.07.2025-

31.12.2025 
186,23 10484,63 731,43 877,72 

 
435.5 

 01.01.2026-

30.06.2026 
186,23 10484,63 731,43 877,72 

 
435.6 

 01.07.2026-

31.12.2026 
193,68 10660,32 748,01 897,61 

 
435.7 

 01.01.2027-

30.06.2027 
193,68 10660,32 748,01 897,61 

 
435.8 

 01.07.2027-

31.12.2027 
201,42 10870,25 766,68 920,02 

 
435.9 

 01.01.2028-

30.06.2028 
201,42 10870,25 766,68 920,02 

 
435.10 

 01.07.2028-

31.12.2028 
209,48 11145,89 789,07 946,88 




